平成２４年度 第５回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２４年８月２７日

午後２時３０分～

場所 会議室

出席者（敬称略）

（委 員）坂野慎二、熊野隆喜、植松照美、鈴木雅也、古谷充廣、石黒康

江畑洋子、小口和子、矢嶋智和、池田武男

（事務局） 佐々木啓之

（傍聴者） 田村 充

１ 学校からの報告

○パワーアップスクールを実施した。補充・発展コースを実施した。発展コー

スは、校長が英語の授業を実施した

２ ＣＳアンケートについて

○教育課程や生徒数、学校施設、教員人事など条件が変化しているので、ア

ンケートの見直しが必要。

○これまでの流れではでは CSアンケートが、学校の教育活動に役立てること

が難しい。残す項目、必要な項目を１１月までに決定する必要がある。

○教科指導については、学校でアンケート項目に入れているので CSアンケー

トでは入れない。

○CSアンケートの項目は３０問までとする。

○学校アンケートは教員が生徒に取り組ませているかの評価であり、CSアン

ケートは生徒が自分で取り組んでいるかの評価であり、性質が異なる。整理

していくのは難しい。

○条件が変わっており、現在の教育活動に役立てるためには見直しは必要。

○CSは CSで、学校は学校で見直しを始める。

３その他

○「地域とともにある学校づくり」推進協議会」報告

○CS交流研修は、班別討議は３０分は必要である。２０分では短かった。

 ○ CS、支援本部の基調報告は繰り返し伝えていくことが必要である。４月当

初管理職が教職員、PTA役員に伝える必要がある。保護者にも入学式、４月

保護者会、３月保護者会で伝え、PTAが安心して相談できるようにすること

が必要。